



2023/2129(DEC)

22.11.2023

ÄNDRINGSFÖRSLAG

1 - 12

Förslag till yttrande
Romana Tomc
(PE752.906v02-00)

Ansvarsfrihet 2022: EU:s allmänna budget – kommissionen
((2023/2129(DEC))

Ändringsförslag 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Beaktanded 2a (nytt)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

– *med beaktande av kommissionens årliga förvaltnings- och resultatrapport för EU:s budget 2022,*

Or. en

Ändringsförslag 2

Romana Tomc

Förslag till yttrande

Punkt 1

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet är oroat över att de totala utestående åtagandena i slutet av 2022 nådde en rekordnivå på över 450 miljarder EUR. Parlamentet noterar dock att de utestående åtagandena, efter en ytterligare ökning till cirka 460 miljarder EUR 2023, enligt kommissionen bör minska till 314 miljarder EUR under 2024–2027.

1. Europaparlamentet är oroat över att de totala utestående åtagandena i slutet av 2022 nådde en rekordnivå på över 450 miljarder EUR. Parlamentet noterar dock att **ökningen främst är resultatet av ökade åtaganden för medel under det andra året av genomförandet av NextGenerationEU samt inledningen av genomförandet av fonden med delad förvaltning för perioden 2021–2027, och att** de utestående åtagandena, efter en ytterligare ökning till cirka 460 miljarder EUR 2023, enligt kommissionen bör minska till 314 miljarder EUR under 2024–2027.

Or. en

Ändringsförslag 3

Lucia Āuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pîslaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 1

Förslag till yttrande

1. Europaparlamentet är oroat över att de totala utestående åtagandena i slutet av 2022 nådde en rekordnivå på över 450 miljarder EUR. Parlamentet noterar dock att de utestående åtagandena, efter en ytterligare ökning till cirka 460 miljarder EUR 2023, enligt kommissionen bör minska till 314 miljarder EUR **under 2024–2027**.

Ändringsförslag

1. Europaparlamentet är oroat över att de totala utestående åtagandena i slutet av 2022 nådde en rekordnivå på över 450 miljarder EUR. Parlamentet noterar dock att de utestående åtagandena, efter en ytterligare ökning till cirka 460 miljarder EUR 2023, enligt kommissionen bör minska till 314 miljarder EUR **från 2024 till 2027**.

Or. en

Ändringsförslag 4 **Marc Botenga**

Förslag till yttrande **Punkt 2**

Förslag till yttrande

2. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att den största delen av utgifterna i unionens budget under 2022 gick till rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” (79,1 miljarder EUR, eller 40,4 %).

Ändringsförslag

2. Europaparlamentet uttrycker sin tillfredsställelse över att den största delen av utgifterna i unionens budget under 2022 gick till rubrik 2 ”Sammanhållning, resiliens och värden” (79,1 miljarder EUR, eller 40,4 %). **Parlamentet betonar att ESF förväntas motverka de värsta exemplen på ojämlik utveckling och främja lokal utveckling. Parlamentet anser vidare att regionala aktörer måste involveras i högre grad.**

Or. en

Ändringsförslag 5 **Romana Tomc**

Förslag till yttrande **Punkt 2a (ny)**

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

2a. Europaparlamentet påminner om

att transparens och ansvarsskyldighet i genomförandet av EU:s budget är av största betydelse. Parlamentet betonar i detta sammanhang behovet av ytterligare insatser, både från kommissionens och medlemsstaternas sida, för att säkerställa bättre transparens i användningen av EU-skattebetalarnas pengar. Parlamentet insisterar på att offentliggörandet av slutmottagarna av EU-medel bör vara en övergripande bestämmelse för alla kategorier av EU-finansiering. Parlamentet beklagar kommissionens tolkning av vad ”slutmottagare” är i förbindelse med faciliteten för återhämtning och resiliens.

Or. en

Ändringsförslag 6

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 3

Förslag till yttrande

3. Europaparlamentet påminner om att utgifterna under underrubriken ”Ekonomisk, social och territoriell sammanhållning” (underrubrik 2a) är inriktade på att minska skillnaderna i utveckling mellan EU:s olika medlemsstater och regioner. Parlamentet betonar vikten av EU:s sammanhållningspolitik för att stödja genomförandet av den europeiska pelaren för sociala rättigheter och för att hjälpa medlemsstaterna och regionerna att utnyttja nya möjligheter och hantera utmaningar, såsom globalisering, arbetslöshet, industriell förändring, digitalisering och stöd till kompetenshöjning och omskolning och livslångt lärande.

Ändringsförslag

3. Europaparlamentet påminner om att utgifterna under underrubriken ”Ekonomisk, social och territoriell sammanhållning” (underrubrik 2a) är inriktade på att minska skillnaderna i utveckling mellan EU:s olika medlemsstater och regioner. Parlamentet betonar vikten av EU:s sammanhållningspolitik för att stödja genomförandet av den europeiska pelaren för sociala rättigheter och **uppnå dess mål och** för att hjälpa medlemsstaterna och regionerna att utnyttja nya möjligheter och hantera utmaningar, såsom globalisering, arbetslöshet, **fattigdom och social utestängning**, industriell förändring, digitalisering och stöd till kompetenshöjning och omskolning och livslångt lärande.

Ändringsförslag 7

Romana Tomc

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet är djupt oroat över att den övergripande felnivån var väsentlig och uppgick till 4,2 %, jämfört med 3,0 % 2021. Parlamentet är särskilt oroat över att felnivån framför allt kan hänföras till ”Sammanhållning, resiliens och värden”, som bidrog mest till denna felprocent (med 2,5 %). Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet noterar att de vanligaste felen under sammanhållningsrubriker var icke stödberättigande projekt och överträdelser av inremarknadsregler, särskilt bristande efterlevnad av regler för offentlig upphandling och statsstödsregler. Parlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och uppmanar kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet är djupt oroat över att den övergripande felnivån **enligt revisionsrättens uppskattning** var väsentlig och uppgick till 4,2 %, jämfört med 3,0 % 2021. Parlamentet är särskilt oroat över att felnivån framför allt kan hänföras till ”Sammanhållning, resiliens och värden”, som bidrog mest till denna felprocent (med 2,5 %). Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet noterar att de vanligaste felen under sammanhållningsrubriker var icke stödberättigande projekt och överträdelser av inremarknadsregler, särskilt bristande efterlevnad av regler för offentlig upphandling och statsstödsregler. Parlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och uppmanar kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

Ändringsförslag 8

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet är djupt oroat över att den övergripande felnivån var väsentlig och uppgick till 4,2 %, jämfört med 3,0 % **2021**. Parlamentet är särskilt oroat över att felnivån framför allt kan hänföras till ”Sammanhållning, resiliens och värden”, som bidrog mest till denna felprocent (med 2,5 %). Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet noterar att de vanligaste felen under sammanhållningsrubriker var icke stödberättigande projekt och överträdelse av inre marknadsregler, särskilt bristande efterlevnad av regler för offentlig upphandling och statsstödsregler. Parlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och uppmanar kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet är djupt oroat över att den övergripande felnivån var väsentlig och uppgick till 4,2 %, jämfört med 3,0 % **under 2021, vilket ligger långt över väsentlighetsgränsen på 2 %**. Parlamentet är särskilt oroat över att felnivån framför allt kan hänföras till ”Sammanhållning, resiliens och värden”, som bidrog mest till denna felprocent (med 2,5 %). Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet noterar att de vanligaste felen under sammanhållningsrubriker var icke stödberättigande projekt och överträdelse av inre marknadsregler, särskilt bristande efterlevnad av regler för offentlig upphandling och statsstödsregler. Parlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och uppmanar kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

Or. en

Ändringsförslag 9

Lucia Āuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pişlaru, Max Orville

Förslag till yttrande

Punkt 4

Förslag till yttrande

4. Europaparlamentet är djupt oroat över att den övergripande felnivån var väsentlig och uppgick till 4,2 %, jämfört med 3,0 % 2021. Parlamentet är särskilt oroat över att felnivån framför allt kan hänföras till ”Sammanhållning, resiliens

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet är djupt oroat över att den övergripande felnivån var väsentlig och uppgick till 4,2 %, **och därmed högre** jämfört med 3,0 % 2021. Parlamentet är särskilt oroat över att felnivån framför allt kan hänföras till

och värden”, som bidrog mest till denna felprocent (med 2,5 %). Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet noterar att de vanligaste felen under sammanhållningsrubriker var icke stödberättigande projekt och överträdelser av inremarknadsregler, särskilt bristande efterlevnad av regler för offentlig upphandling och statsstödsregler. Parlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och uppmanar kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

”Sammanhållning, resiliens och värden”, som bidrog mest till denna felprocent (med 2,5 %). Parlamentet konstaterar att merparten av utgifterna på detta område anses vara högriskkostnader som huvudsakligen är ersättningsbaserade och ofta omfattas av komplexa regler. Parlamentet noterar att de vanligaste felen under sammanhållningsrubriker var icke stödberättigande projekt och överträdelser av inremarknadsregler, särskilt bristande efterlevnad av regler för offentlig upphandling och statsstödsregler. Parlamentet efterlyser brådskande åtgärder för att minska felprocenten i framtiden, särskilt för den nya finansieringsperioden, och uppmanar kommissionen att hjälpa byråerna att förbättra sina interna förfaranden för att säkerställa efterlevnad av tillämpliga regler för offentlig upphandling och statligt stöd.

Or. en

Ändringsförslag 10

Lucia Āuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Max Orville

Förslag till yttrande Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet betonar att kommissionen avsevärt bör minska nivån på utestående åtaganden. Parlamentet noterar att kommissionen mot bakgrund av den höga nivån av utestående åtaganden som ska att betalas av framtida EU-budgetar bör identifiera sätt att hjälpa medlemsstaterna att påskynda utnyttjandet av EU-medel, särskilt inom fonderna med delad förvaltning enligt förordningen om gemensamma bestämmelser, samtidigt som en sund ekonomisk förvaltning respekteras.

Or. en

Ändringsförslag 11
Marc Botenga

Förslag till yttrande
Punkt 6a (ny)

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

6a. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att främja intern rekrytering av cateringpersonal och annan personal för att främja goda arbetsvillkor och undvika uppsägningar.

Or. en

Ändringsförslag 12
Romana Tomc

Förslag till yttrande
Punkt 7

Förslag till yttrande

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att följa upp och vidta nödvändiga åtgärder när det gäller alla fel som revisionsrätten upptäckt och att vid behov **begära** ytterligare finansiella korrigeringar.

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att följa upp och vidta nödvändiga åtgärder när det gäller alla fel som revisionsrätten upptäckt och att vid behov **genomföra** ytterligare finansiella korrigeringar.

Or. en